4. 10. Idem itaque dominus Iesus in euangelio suo dicit ad apostolos: *Ite, baptizate gentes in nomine patris et filii et spiritus sancti*. Sermo hic saluatoris est.

11. Dic mihi, o homo: Inuocauit Helias de coelo ignem, et descendit ignis. Inuocauit Helisaeus domini nomen, et de aqua ferrum securis ascendit, quod demersum fuerat. Ecce aliud genus baptismatis. Quare? Quia omnis homo ante baptismum quasi ferrum premitur atque demergitur; ubi baptizatus fuerit, non tamquam ferrum, sed tamquam iam leuior fructuosi ligni species eleuatur. Ergo et hic figura altera. Securis erat, qua caedebantur ligna. Cecidit manubrium de securi, hoc est, ferrum demersum est. Filius prophetae nesciuit, quid faceret, sed hoc solum sciuit, ut rogaret Helisaeum prophetam et remedium postularet. Tunc ille lignum misit, et ferrum leuatum est. Vides ergo, quod in cruce Christi omnium hominum leuatur infirmitas.

12. Aliud — etsi non ordinem tenemus; quis enim possit omnia gesta comprehendere Christi, sicut apostoli dixerunt? —: Moyses cum uenisset in desertum et sitiret populus et uenisset populus ad Mirram fontem et bibere uellet, quia, ubi primum hausit, amaritudinem sensit et coepit bibere non posse, ideo Moyses misit lignum in fontem, et coepit aqua, quae erat ante amara, dulcescere.

13. Quid significat nisi quia omnis creatura corruptelae obnoxia aqua amara est omnibus? Etsi ad tempus suavis, etsi ad tempus iucunda, amara est, quae non potest auferre peccatum. Vbi biberis, sities; ubi potus ceperis suauitatem, iterum amaritudinem sentis. Amara ergo aqua, sed ubi crucem Christi, ubi acceperit caeleste sacramentum, incipit esse dulcis et suavis; et merito dulcis, in qua culpa reuocatur. Ergo si in figura tantum ualuerunt baptismata, quanto amplius ualet baptismata in ueritate?

4. 10. Именно об этом говорит Господь Иисус в Своем Евангелии апостолам: *Идите крестите народы во имя Отца, и Сына, и Святого Духа* (Мф. 28. 19). Это слова Спасителя.

11. Скажи мне, человек: Илия призвал огонь с неба, и огонь сошел¹. Елисей призвал имя Господа, и из воды всплыл железный топор, который прежде в ней утонул. Вот другой род крещения. Почему? Потому что всякий человек до крещения похож на тяжелое железо, которое тонет. Но как только он примет крещение, то становится уже не как железо, а, подобно легкому плодоносному дереву, подымается на поверхность. Значит, и здесь есть еще один образ крещения. Топором рубили дерево. Железный топор соскочил с топорщица и утонул. Сын пророка не знал, что ему делать; знал лишь, что за помощью нужно обратиться к пророку Елисею. Тогда пророк бросил в воду [кусок] дерева, и железо всплыло². Итак, ты видишь, что Крест Христов облегчает немощи всех людей.